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Straż Graniczna i Policja spotykają się z dziećmi w ramach
akcji propagujących bezpieczeństwo pieszych

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu i Komendy
Powiatowej Policji w Raciborzu odwiedzają placówki oświatowe w powiecie raciborskim,
gdzie spotykają się z dziećmi propagując zasady bezpiecznego zachowania na
drodze.Spotkania odbywają się w ramach ogólnopolskiego programu prewencyjno-
edukacyjnego Straży Granicznej "Blaskiem chronieni" oraz akcji Policji "Bądź widoczny na
drodze". Wspólnym celem tych przedsięwzięć jest podnoszenie bezpieczeństwa dzieci i ich
ochrona przed wypadkami drogowymi, do jakich dochodzi w okresie jesienno-zimowym,
nierzadko w drodze do lub ze szkoły.Jako, że przyczyną wypadków z udziałem dzieci jest
często ich niedostateczna widoczność i nie zachowanie odpowiednich środków
ostrożności, założeniem spotkań jest prowadzenie wśród dzieci kampanii informacyjnej na
temat bezpiecznego zachowania na drodze połączonej z akcją wyposażenia dzieci w
elementy odblaskowe. Od początku trwania akcji tj. od połowy września b.r.
funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji rozdali dzieciom już ponad tysiąc odblasków
ufundowanych przez urzędy miast i gmin powiatu raciborskiego. By przekonać dzieci o
konieczności ich noszenia, funkcjonariusze prezentują przygotowany przez Straż
Graniczną film pt. "Blaskiem chronieni", który ukazuje rolę elementów odblaskowych w
warunkach ograniczonej widoczności. Dzieci w prosty sposób mogą przekonać się, jak
ważne jest, by kierujący pojazdem odpowiednio wcześniej zobaczył pieszego
poruszającego się po drodze. Połączona z komentarzem projekcja ma uświadomić
dzieciom, że pieszy posiadający odblaski jest lepiej widoczny na drodze, a tym samym
bezpieczniejszy.Funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji odwiedzili już 18 placówek
oświatowych na terenie powiatu raciborskiego, gdzie spotkali się z ponad tysiącem dzieci.
Planowane są kolejne spotkania. Ostatnie odbyło się 12 października w Nędzy, w Zespole
Szkolno-Gimnazjalnym, a ponadto w dwóch przedszkolach w Nędzy i
Babicach.Uczestniczyło w nich 200 dzieci.


